PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2013 № 586

О   Перечне    муниципальных   программ
городского  округа  Фрязино  Московской
области, реализация которых планируется

с 2014 года

В соответствии с постановлением администрации города от 04.09.2013
№ 540 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2014 года (далее – Перечень).

2. Муниципальным заказчикам муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области обеспечить разработку муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области в соответствии с Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя администрации Котова О.В.

Руководитель администрации

В.А. Михайлова

УТВЕРЖДЕН

        постановлением администрации города

от _01.10.2013__ № __586____

Перечень

муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области,

реализация которых планируется с 2014 года

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области
	Координатор муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области
	Основные направления реализации муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области (*)
	Муниципальный заказчик муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Образование города
Фрязино
	Заместитель Руководителя
администрации Куров А.А.
	развитие дошкольного образования, в том числе сокращение очередности в дошкольных образовательных учреждениях города Фрязино;
развитие общего образования;
развитие дополнительного образования;

обеспечение реализации Программы и иные мероприятия
	Управление образования администрации города
Фрязино

	2.
	Культура города Фрязино
	заместитель Руководителя
администрации Куров А.А.
	развитие библиотечного дела в городе Фрязино;
развитие культуры в городе Фрязино;
строительство объектов культуры

	Управление
культуры,
физической культуры и спорта администрации
города Фрязино

	3.
	Физическая культура и спорт города Фрязино
	заместитель Руководителя
администрации Куров А.А.
	развитие физической культуры и массового спорта на территории города Фрязино;
строительство объектов физической культуры и спорта
	Управление
 культуры,
физической культуры и спорта администрации
города Фрязино

	4.
	Молодежь наукограда
Фрязино
	заместитель Руководителя
администрации Куров А.А.
	организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Управление
культуры,
физической культуры и спорта администрации
города Фрязино

	5.
	Жилище
	заместитель Руководителя
администрации Куров А.А.
	обеспечение жильем молодых семей;
обеспечение жильем многодетных семей;
поддержка отдельных категорий граждан при улучшении ими жилищных условий, в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов

	администрация
города Фрязино

	6.
	Безопасность города
Фрязино
	заместитель Руководителя
администрации – начальник
отдела мобилизационной
подготовки Косарев В.Н.
	профилактика преступлений и иных правонарушений;
обеспечение мероприятий гражданской обороны города Фрязино;
обеспечение мероприятий первичных мер пожарной безопасности на территории города Фрязино;
обеспечение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории города Фрязино
	администрация

города Фрязино

	7.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Фрязино
	заместитель Руководителя
администрации Рыбников В.М.
	энергоэффективность в коммунальном хозяйстве;

повышение эффективности использования энергоресурсов в социальной сфере

основные направления повышения энергоэффективности в жилищном фонде
	администрация
города Фрязино

	8.
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Фрязино на 2014-2018 годы
	Первый заместитель

Руководителя
 Администрации Котов О.А.
	поддержка существующих субъектов малого среднего предпринимательства, организаций инфраструктуры;

содействие созданию субъектов малого предпринимательства
	Администрация
 города Фрязино

(*) – Основные направления реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области могут корректироваться в ходе их разработки и реализации.